[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2022г.					 				№ 78.9/50-П
пос. Стычновский

О прекращении права оперативного управления
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Стычновского сельского поселения от 16.08.2016 г. № 20 «О принятии Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Стычновского сельского поселения», рассмотрев заявление директора МБУ-Стычновский СДК Дорофеевой Л.П. вх. № 34 от 02.06.2022 г,, Администрация Стычновского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т :

1.Прекратить право оперативного управления Муниципального бюджетного учреждения – Стычновский сельский дом культуры на недвижимое имущество
- здание Отноженский сельский клуб, этажность 1, площадью 136,1 кв.м., расположенный по адресу: Ростовская область, Константиновский район, п. Отноженский, ул. Вербная, д.25. балансовая стоимость - 73977,92 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.
- земельный участок площадью 1293 кв.м., кадастровый номер: 61:17:0070801:32, расположенный по адресу: Ростовская область, Константиновский район, п. Отноженский, ул. Вербная, д.25.
- микроавтобус УАЗ-220602, балансовая стоимость - 211600,0 руб.,  остаточная стоимость – 0,00 руб.
2.Имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления перевести в имущество казны.
3.Директору МБУ –Стычновский СДК:
3.1.Подготовить акт приема-передачи и необходимую документацию для снятия с баланса и передачи указанного имущества.
3.2.Обеспечить прекращение права оперативного управления в Едином государственном реестре недвижимости.
4.Сектору экономики и финансов Администрации Стычновского сельского поселения принять указанное имущество по акту приема-передачи в имущество казны.
5.Ведущему специалисту по вопросам имущественных и земельных отношений (Малашкиной О.В.) внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества Стычновского сельского поселения.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Стычновского  сельского поселения 			               	С.В.Пономарев
Верно:
Ведущий специалист